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CABLE PLANO PARA BOMBA SUMERGIBLE

FICHA TECNICA



CABLE3X12, CABLE3X10, CABLE3X8, CABLE3X6, CABLE3X4, CABLE3X2,
CABLE3X1/0, CABLE3X2/0, CABLE3X3/0 y CABLE3X4/0

ESPECIFICACIONES

El cable sumergible es especialmente disefiado para las apli-
caciones mas severas. El material de la cubierta (chaqueta) ha
sido especialmente disefiado para una maxima resistencia a la
abrasion, manteniendo buena flexibilidad para su uso dentro del
revestimiento del pozo para suministrar energia a la bomba sum-
ergible.

APLICACIONES

e Recomendado para motores sumergibles ALTAMIRA, AQUA
PAK, Franklin y nacionales

e  Gran resistencia a la humedad

e Conductor en cobre (flexible)

GABLE PLANO NAGIONAL

e Doble proteccidon: mecanica y eléctrica

e Aislamiento individual con cédigo de colores: Negro, ama-
rillo y rojo

e  Cubierta exterior protectora construida en PVC

Nota importante:

Los precios del cable estdn sujetos a variacion sin previo aviso
debido a la frecuente fluctuacién en el precio internacional del
cobre y de la paridad cambiaria. Favor de comunicarse con nues-
tro departamento de ventas para consultar el precio actualizado.

CABLE PLANO SUMERGIBLE (75 °C)

CcODIGO

CONDUCTORES X
CALIBRE
NIVEL DE

AISLAMIENTO
CLASE DE CABLE
AISLAMIENTO
INDIVIDUAL

CABLE3X12 3X12
CABLE3X10 3X10
CABLE3X8 3X8
CABLE3X6 3X6
oL 3X4 Polietileno
cae axa P s
CABLE3X1/0 3x0
CABLE3X2/0 3x00

CABLE3X3/0 3 x000
CABLE3X4/0 3 x 0000

Nota:

El cable plano sumergible esta disponible para venta en multiplos de 10 m 6 en rollo de 500 m.

KG POR
CADA 100 m

225
285
48
65
95
137
215
269.5
324
3990

CAPACIDAD DE

CONDUCTANCIA

25
35
50
65
85
115
150
175
200
230

(AMPERES)

DIAMETRO DE
CONDUCTOR

2.4
3.1
3.9
4.9
6.3
7.8
9.8
11.8
13.2
14.9

DIAMETRO DE
CONDUCTOR
AISLADO (mm)

4.8
5.4
6.7
7.7
9.1
10.8
13.3
15.1
16.6
18.3

DIMENSION
EXTERIOR APROX.

7.9X17.5
8.7X19.4
11.1X24.5
11.9X27.5
13.3X31.7
14.9X36.6
18.9x45.6
20.7x51
22.3x55.7
24x60.8
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